DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DCLX de 8 de Agosto de 2024

DATA: 08/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 08/08/2024 15:40:09

IP com n°: 10.0.8.2
www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

678

aDOM 1/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 660/2024 - 08/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2207202401-SEFIN/2024 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS MÓVEL PESSOAL (SMP)

SETOR DE COMPRAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 211/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/08/2024 15:40:09 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=678

2/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 660/2024 - 08/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2207202401-SEFIN/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE TIANGUÁ - O Secretário de Finanças da Prefeitura Municipal de
Tianguá, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo de Dispensa,
torna público o EXTRATO DE CONTRATO Nº 2207202401-SEFIN, oriundo da Dispensa de Licitação n°
DP06/2024-SEFIN, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 14,133/21, para CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS MÓVEL PESSOAL (SMP), NA MODALIDADE PÓS -PAGO, COM FORNECIMENTO DE SIM
CARD E SEM CHAMADAS ILIMITADAS A NÍVEL NACIONAL, SMS ILIMITADO E SERVIÇOS DE DADOS
EM TECNOLOGIA 3G/4G COM FRANQUIA MÍNIMA DE 5GB. COBERTURA NACIONAL. ASSINATURA
MENSAL, em favor da empresa: CLARO S.A. Sociedade Anônima de Capital Fechado, autorizatária do
Serviço Móvel Pessoal - SMP e de Serviço de Comunicação Multimídia - SCM, inscrita no mesmo CNPJ/MF
sob o n° 40.432.544/0001-47, com sede na Rua Henri Dunant, n° 780, Santo Amaro, em São Paulo - SP.
Luiz Claudio Coelho - Gerente de Executivo de Contas. Tell: 21 (85) 99102 -2148. Email:
luiz.coelho@claro.com.br . Dotações: 0401.04.123 0007 2.011 – Gestão e Manutenção das Atividades da
Secretaria de Finanças. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fonte de Recursos: 1500000000. VALOR TOTAL PREVISTO PARA O DISPÊNDIO: R$ 1.504,80 (um mil
quinhentos e quatro reais e oitenta centavos). Assim, vêm comunicar, a fim de que se proceda, a devida
contratação e ordem de empenho. TIANGUÁ -CE, 22 DE JULHO 2024. José Nailton Rocha Pontes -
Secretário Municipal de Finanças.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 211/2024

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias a partir desta publicação, com prazo de resposta conferido ao fornecedor compatível com a
complexidade do abjeto a ser licitado, não se estipulando prazo inferior a 02 (dois) e não superior a 05
(cinco) dias, de acordo com o inciso IV, parágrafo 6º, artigo 5º do decreto municipal nº 21/23. Cotações de
preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Mais informações poderão ser
obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail:
compras@tiangua.ce.gov.br. Link da publicação – https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=727  –
FRANCISCO JACINTO DE SÁ – ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E
DE CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/08/2024 15:40:09 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=678

3/4www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 660/2024 - 08/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Natanael Jose de Araujo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Marcello do Nascimento Nunes
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Hytallo Wadson da Costa Moita
Procuradoria Geral do Município -
PROCURADORIA

Salmi Francisco Lima Filho
Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Bruna Vieira da Silva
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Flavia Araujo Cardoso Procopio
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Francisco Romao Vitor Portela Costa
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

Raphaelle Lourenco Terceiro
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Joao Moita de Oliveira
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo - SICOMDEE

Cleonice Carneiro Jacinto
Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria Municipal de Educação - SME

Rafaela Fontenele Ferreira
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cleyoenos de Lima Fontenele
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer - JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/08/2024 15:40:09 - IP com n°: 10.0.8.2
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=678

4/4www.tiangua.ce.gov.br